
Lietuvos vyriausiasis administracinis teismas: nesąžininga 
„Respublikos“ kritika BAB banko „Snoras“ administratoriaus N. H. 
Kuperio atžvilgiu peržengė saviraiškos laisvės ribas 

2015 m. birželio 19 d. neskundžiama nutartimi Lietuvos vyriausiasis administracinis teismas baigė 

spręsti ginčą tarp UAB „Respublikos“ leidiniai“ (leidžiančios laikraštį „Respublika“) ir žurnalistų etikos 
inspektoriaus, kilusį dėl jo 2013-11-08 sprendimo, priimto išnagrinėjus BAB banko „Snoras“ bankroto 

administratoriaus N. H. Kuperio (N. H. Cooper) skundą dėl šališkos informacijos apie jį skleidimo laikraštyje 

„Respublika“. 
  

Iš dalies patenkinęs administracinėje byloje pateiktą žurnalistų etikos inspektoriaus apeliacinį skundą, 
teismas pripažino, jog viešosios informacijos rengėjas (skleidėjas) informaciją apie BAB banko „Snoras“ 

bankroto administratoriaus N. H. Kuperio veiklą skelbė pažeisdamas jo garbę ir orumą, taip pat vieną 

pagrindinių visuomenės informavimo principų – viešąją informaciją pateikti teisingai, tiksliai ir nešališkai. 
Skirtingai nei pirmosios instancijos teismas, Vyriausiasis administracinis teismas pritarė inspektoriaus 

sprendime padarytoms išvadoms, kad viešosios informacijos rengėjas (skleidėjas) vienur publikacijose N. 
H. Kuperio atžvilgiu išreiškė nesąžiningus, objektyviai nepagrįstus vertinimus, kitur – paskleidė tikrovės 

neatitinkančias garbę ir orumą žeminančias žinias. Apeliacinės instancijos teismas taip pat sutiko su 
inspektoriaus išvada, jog N. H. Kuperis, vykdydamas BAB banko „Snoras“ bankroto administravimo 

procedūrą, nebuvo viešasis asmuo. 

  
Nors panašų vertinimą Lietuvos vyriausiasis administracinis teismas praėjusių metų gruodį yra pateikęs 

administracinėje byloje dėl inspektoriaus sprendimo, priimto „Vakaro žiniose“ N. H. Kuperio atžvilgiu 
paskelbus Visuomenės informavimo įstatymo reikalavimų neatitinkančią informaciją, teismo vertinimu, 

konkrečiu atveju nebuvo pagrindo inspektoriaus išvadai, jog UAB „Respublikos“ leidiniai“ ir UAB „Naujasis 

aitvaras“ (buvęs laikraščio „Vakaro žinios“ leidėjas) vykdė tam tikrą žurnalistinę kampaniją, pagrįstą 
susitarimu skelbti N. H. Kuperiui nepalankią informaciją, siekiant daryti neigiamą įtaką UAB „Lietuvos rytas“ 

ir UAB „Lrytas“ valdančios UAB „Snoras Media“ pardavimui. 
  

Šių metų pradžioje UAB „Respublikos“ leidiniai“ paskelbė apie šios bendrovės reorganizavimą ir prie jos 

prijungiamą UAB „Naujasis aitvaras“. 

 


